
Brněnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  
542 211 453, 776 216 072 
brno1@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

BŘEZEN 2012 
 

1. Seniorátní výbor se sešel 27. února. Kladně hodnotil únorovou presbyterní konferenci  
o financování církve, které se zúčastnilo asi 80 bratří a sester a poděkoval místnímu sboru Brno I 
za přípravu a pohoštění. Seniorátní výbor jmenoval nové členy poradního odboru, který 
připravuje pastorální konference kazatelů. Stali se jimi bratři Jan Zámečník a Filip Keller. 
Proběhla vizitace ve sboru Nosislavi a v Kloboukách u Brna. Slib složila nově zvolená dozorčí 
rada střediska Diakonie v Brně. Bratr farář Ondřej Ruml nastupuje od 15.3. tříměsíční studijní 
volno. zastupovat ho bude bratr jáhen Martin Litomiský. Do konce března je možno podávat 
žádosti o rekreační pobyty pro rodiny kazatelů, které nabízejí zahraniční církve.   
 

2. Poradním odborem evangelizačním a misijním jsme zváni na setkání nad tématem Misie. 
Přednášet budou Marek Zikmund a Kateřina Rybáriková. Setkání se bude konat ve spolupráci 
s projektem vzdělávání presbyterů našeho seniorátu v sobotu 17. března od 8:30 hod. ve 
sborovém domě Brno II, Lidická 79. ¨ 
 

3. Pastorální konferenci kazatelů svoláváme na úterý 13. března na 9:00 do FS ČCE Brno-
Židenice, Konečného 6/8. Program: Kázání a exegese: Mt 6,19-34 - Ondřej Ruml, recenze Luděk 
Korpa. Krátký program: Ctirad Novák. Seniorátní zprávy: Jiří Gruber. Druhý program: Jiří Mrázek, 
Radujte se v Pánu. Vedení: Filip Keller. 
 

4. Všechny sbory, které tak dosud neučinily, žádáme, aby neprodleně zaslaly podepsané 
Evidenční dotazníky a Výkazy o hospodaření. Zápisy ze sborových shromáždění zašlete 
v písemné podobě do 14 dnů od jejich konání včetně všech příloh. 
 

5. Věnujte, prosím, pozornost dopisu seniorátního předsednictva Jeronymovy jednoty a ve 
stanoveném termínu zašlete vyúčtování loni poskytnutých darů a žádosti o dary v roce 2012.  
 

6. Sbory, které mají zájem, se mohou přihlásit do dalšího ročníku Noci kostelů, která letos 
proběhne v pátek 1. června. Více informací najdete na stránkách www.nockostelu.cz. 
Koordinátorkou je sestra Zlata Součková na brněnském biskupství: e-mail: 
souckova@nockostelu.cz, telefon: 543 235 030. 

ě 
7. Doplňte si seniorátní kalendář. V Hustopečích oslaví v neděli 3 června 130. výročí založení 

sboru. Jako kazatel je pozván synodní senior Joel Ruml.  
 

8. Středoevropské centrum misijních studií pořádá cyklus přednášek na téma "Perspektivy 
misie". Letáček najdete v příloze. Přihlášky můžete směrovat na Petra Jílka, tel 721750385, mail: 
oskarpetr@evangnet.cz. Při minimálním počtu 4 zúčastněných lze s přednášejícím dohodnout 
přednášky s tím, že se přednášejícímu zaplatí pouze cestovné. 
 

9. Příští schůze seniorátního výboru bude v pondělí 26. března. Spolu se seniorátní účetní se 
budeme věnovat hospodaření našich sborů. Seniorátní účetnictví za rok 2011 skončilo 
přebytkem 77 Kč, místo rozpočtovaného schodku 10.000 Kč. 

 
10. Narozeniny. V březnu oslaví narozeniny kazatelé bratři Pavel Kašpar a Josef Veselý a z laických 

představitelů sborů bratři Dušan Lacko, Miroslav Maňák, Petr Carda, Josef Kostelecký a sestry 
Marta Švandová, Lilian Ensslin. Všem přejeme radost ze života, dobré přátele a Boží požehnání.  

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz
http://www.nockostelu.cz
mailto:souckova@nockostelu.cz
mailto:oskarpetr@evangnet.cz

